Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 24 de março de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 104, aprovado em Sessão Ordinária de 13/03/2023, através do qual solicita “que

considerem a realização de estudos de viabilidade para construção de um abrigo

adequado de ônibus na Rua Pedro Delmanto Sobrinho, na Vila Maria, de acordo

com as justificativas aqui apresentadas.”.

Informamos que atualmente há um abrigo para usuários do sistema de

transporte coletivo na mesma via no lado oposto ao numeral 319 (figura 1),

avaliaremos a viabilidade técnica do local solicitado (altura dos números 43 a 60)

uma vez que o local solicitado está a aproximadamente 250 metros do abrigo

existente.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo

Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Figura 1. Abrigo existente Rua Pedro Delmanto Sobrinho lado oposto ao nº 319.

Fonte: SEMUTRAN.

		2023-03-25T07:46:57-0300